UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCVC Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2024
V/v triển khai, thực hiện Nghị định số

71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023;

 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ

                             Kính gửi:

 - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành; đơn vị sự nghiệp trực

thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Hội đặc thù được giao biên chế.

Thực hiện Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

về tuyển dụng sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày

20/9/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

112/2020-NĐ/CP ngày 18/9/2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển khai một số nội dung

sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ; Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của

Chính phủ đến các cơ quan, đơn vị trực thuộc, đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ; Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023

của Chính phủ theo đúng quy định.

(Có Nghị định số 85/2023/NĐ-CP; Nghị định số 71/2023/NĐ-CP đính kèm

trên hệ thống VNPT-iOffice).

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai, thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp

thời phản ánh bằng văn bản về Sở Nội vụ để cùng thống nhất thực hiện hoặc báo

cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Website Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, (LLH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đường Ngọc Xuyên

		2024-01-16T09:03:37+0700

		2024-01-16T10:49:26+0700

		2024-01-16T10:49:26+0700

		2024-01-16T10:49:26+0700